
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

07 июля 2023 года                                                                                           № 424 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по результатам контрольных  

мероприятий прокуратуры 

 

На основании представления Прокуратуры города Нижневартовска от 

30.06.2023 г. № 07-04-2023 об устранении нарушений закона по соблюдению 

требований Федерального закона от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму» и постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 г. 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений по заданию 

прокуратуры автономного округа проверки соблюдения требований 

законодательства о противодействии терроризма в МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ», согласно приложению 1. 

2. Заведующему кадрового администрирования и делопроизводства 

провести мероприятия по привлечению к дисциплинарной ответственности 

должностного лица, ответственного за обеспечение антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ». 

3. Главному бухгалтеру обеспечить размещение приказа на официальном 

сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) 

учреждениях в сети интернет: https://bus.gov.ru. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности директора,                                                

заместитель директора по  

учебно-воспитательной работе                                                             Кельбас Р.В.

https://bus.gov.ru/


Приложение № 1 

к приказу № 424 от 07.07.2023 г.  

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению нарушений по требованию Прокуратуры г. Нижневартовска в рамках, проведенной 

проверки соблюдения требований законодательства в сфере противодействия терроризма в МАУДО г. Нижневартовска 

«ЦДТ» 

№ 

п/п Выявленные нарушения 

Мероприятия по устранению 

нарушения Ответственный 

Дата 

исполнения 

1. 

Отсутствие 

круглосуточной  охраны 

сотрудниками частных 

охранных организаций, 

подразделениями 

вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии 

Российской Федерации, 

военизированными и 

сторожевыми 

подразделениями организации, 

подведомственной 

Федеральной службе войск 

национальной гвардии 

Российской Федерации, или 

подразделениями 

вневедомственной охраны 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

имеющих право на создание  

ведомственной охраны 

1. Провести дополнительный 

инструктаж со сторожами 

(вахтерами) об усилении мер по 

антитеррористической безопасности 

специалист по охране 

труда 

07.07.2023 

2. Подготовить проект  

изменения в локальные 

нормативные акты учреждения, 

относящиеся  к вопросам 

организации круглосуточных 

охранных мероприятий 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе (комплексной 

безопасности) 

31.07.2023 

3. Подготовить запрос о 

предоставлении рекомендаций об 

организации круглосуточных 

охранных мероприятий  в 

вневедомственную охрану войск 

национальной гвардии Российской 

Федерации  

специалист по охране 

труда 

14.07.2023 

4. Провести анализ рынка 

предложений по организации 

круглосуточных охранных 

мероприятий 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

14.07.2023 

5. Провести мониторинг главный бухгалтер, 20.07.2023 



действующих цен на товары, работы, 

услуги в целях определения 

начальной (максимальной) цены 

контракта предполагаемой закупки и 

условий самого контракта 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

6. Подготовить письмо 

учредителю о дополнительном 

финансировании на организацию 

круглосуточных охранных 

мероприятий главный бухгалтер 

20.07.2023 

7. Разработать техническое 

задание с указанием требований,  

предъявляемых к  сотрудникам 

частных охранных организаций, 

подразделений вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации, 

военизированных и сторожевых 

подразделений организаций, 

подведомственных Федеральной 

службе войск национальной гвардии 

Российской Федерации, или 

подразделений вневедомственной 

охраны федеральных органов 

исполнительной власти, имеющих 

право на создание  ведомственной 

охраны 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе (комплексной 

безопасности) 

31.08.2023 

8. При наличии дополнительного 

финансирования провести 

конкурентную закупку на 

организацию круглосуточных 

охранных мероприятий юрисконсульт 

При наличии 

финансирования 



9. По итогам проведенной 

конкурентной закупки заключить 

договор на организацию 

круглосуточных охранных 

мероприятий юрисконсульт 

В течении 10 

рабочих дней 

после 

проведения 

конкурентной 

закупки 

10. Подготовить проект 

должностной инструкции сторожа 

(вахтера) с целью исключения 

дублирующих обязанностей с 

сотрудниками частных охранных 

организаций, подразделений 

вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии Российской 

Федерации, военизированных и 

сторожевых подразделений 

организаций, подведомственных 

Федеральной службе войск 

национальной гвардии Российской 

Федерации, или подразделений 

вневедомственной охраны 

федеральных органов 

исполнительной власти, имеющих 

право на создание  ведомственной 

охраны 

заведующий отделом 

кадрового 

администрирования и 

делопроизводства,  

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

31.08.2023 

11. Подготовить сторожам 

(вахтерам) отдела по 

административно-хозяйственной 

работе проект уведомления об 

изменении должностной инструкции 

сторожа (вахтера) 

заведующий отделом 

кадрового 

администрирования и 

делопроизводства 

31.08.2023 

2. Отсутствие автономной 1. Подготовить проект  заместитель 31.07.2023 



системы оповещения и 

управления эвакуацией людей, 

оборудованной  источниками 

бесперебойного 

электропитания 

изменения в локальные 

нормативные акты учреждения, 

относящиеся  к 

антитеррористической безопасности 

директора по учебно-

воспитательной 

работе (комплексной 

безопасности) 

2. Провести анализ рынка 

предложений по приобретению и 

установлению автономной системы 

оповещения и управления 

эвакуацией людей, оборудованной 

источниками бесперебойного 

электропитания 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

14.07.2023 

3. Провести мониторинг 

действующих цен на товары, работы, 

услуги в целях определения 

начальной (максимальной) цены 

контракта предполагаемой закупки и 

условий самого контракта 

главный бухгалтер, 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

20.07.2023 

4. Произвести анализ плана 

финансово-хозяйственной 

деятельности с целью выявления 

обоснованной экономии для 

приобретения и установления 

автономной системы оповещения и 

управления эвакуацией людей, 

оборудованной источниками 

бесперебойного электропитания главный бухгалтер 

31.08.2023 

5. Разработать техническое 

задание с указанием требований,  

предъявляемых к  автономной 

системе оповещения и управления 

эвакуацией людей, оборудованной 

источниками бесперебойного 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

15.09.2023 



электропитания 

6. При наличии финансовых 

средств провести конкурентную 

закупку на приобретение и 

установление автономной системы 

оповещения и управления 

эвакуацией людей, оборудованной 

источниками бесперебойного 

электропитания юрисконсульт 

При наличии 

денежных 

средств 

7. По итогам проведенной 

конкурентной закупки заключить 

договор на приобретение и 

установление автономной системы 

оповещения и управления 

эвакуацией людей, оборудованной 

источниками бесперебойного 

электропитания юрисконсульт 

В течении 10 

рабочих дней 

после 

проведения 

конкурентной 

закупки 

 

 

 


		2023-07-11T13:56:19+0500
	Кельбас Римма Владимировна




